

決 算 報 告 書

第 21 期

自 令和6年(2024) 1月 1日

至 令和6年(2024) 12月31日

(特活) グッドネーバーズ・ジャパン

東京都大田区西蒲田7-60-1
ソメノビル7F

令和6(2024)年度 活動計算書（その他事業がある場合）
令和6(2024)年1月1日～令和6(2024)年12月31日 特定非営利活動法人グッドネーバース・ジャパン

(単位：円)

科目		特定非営利活動に係る事業		その他事業		合計
		金 額	小計・合計	金 額	小計・合計	
【A】 経 常 収 益						
1	受取会費		0		0	0
	正会員受取会費	0				
	賛助会員受取会費	0				
2	受取寄附金		1,847,250,737		0	1,847,250,737
	海外子どもスポンサー寄付金	31,878,000				
	継続寄付金	848,538,235				
	一般寄付金	375,199,055				
	寄付物資収入	389,778,509				
	施設等受入評価益	201,856,938				
3	受取助成金等		1,140,891,214		0	1,140,891,214
	ふるさと納税交付金	6,084,218				
	受取助成金（JPF）	564,690,577				
	受取助成金（地方自治体）	191,200				
	受取助成金（民間その他）	38,750,799				
	受取補助金（外務省）	531,174,420				
4	事業収益		11,595,808		1,990,565	13,586,373
	フェアトレード事業	448,414				
	その他目的を達成する為に必要な事業	2,189,522				
	受託事業	8,957,872				
	物品の販売事業			1,990,565		
5	その他の収益		32,422		0	32,422
	受取利息	32,422				
経 常 収 益 計			2,999,770,181		1,990,565	3,001,760,746
【B】 経 常 費 用						
1	事業費					
	（1）人件費		325,413,715		375,504	325,789,219
	役員報酬	0		0		
	給料手当	271,822,044		326,237		
	雑給	7,227,006		0		
	法定福利費	40,997,154		49,267		
	福利厚生費	367,511		0		
	退職給付費用	5,000,000		0		
	（2）その他経費		2,484,896,898		138,038	2,485,034,936
	資機材費	1,381,747,161		0		
	出張費	37,024,696		0		
	車両関連費	13,158,924		0		
	現地スタッフ人件費	60,192,512		0		
	賃借料	3,751,371		0		
	プロジェクト事務所維持費	42,944,921		0		
	プロジェクト監査費	10,041,629		0		
	活動周知費	578,053,147		0		
	印刷費	3,986,502		28,038		
	外注費	124,938,528		110,000		
	通信郵便費	10,993,974		0		
	支払手数料	57,756,489		0		
	交通費	49,799,845		0		
	CDP事業費	69,848,558		0		
	保険料	3,547,386		0		
	家賃	11,373,969		0		
	租税公課	725,100		0		
	消耗品費	14,955,475		0		
	諸会費	921,610		0		
	研修費	4,227,310		0		
	会議費	921,700		0		
	減価償却費	1,269,512		0		
	修繕費	21,120		0		
	諸謝金	71,774		0		
	寄付物資廃棄損	2,461,529		0		
	仕入	162,156		0		
事業費計			2,810,310,613		513,542	2,810,824,155
2	管理費					
	（1）人件費		34,788,241		0	34,788,241
	役員報酬	0				
	給料手当	30,253,574				
	法定福利費	4,332,146				
	福利厚生費	202,521				
	退職給付費用	0				
	（2）その他経費		31,618,973		0	31,618,973
	出張費	723,075				
	賃借料	7,648,588				

	監査費	110,000			
	印刷費	716,639			
	通信郵便費	302,433			
	外注費	3,075,835			
	支払手数料	5,207,287			
	交通費	574,382			
	保険料	223,840			
	家賃	1,241,330			
	租税公課	33,336			
	消耗品費	947,954			
	諸会費	67,975			
	会議費	162,259			
	研修費	237,220			
	顧問料	3,311,000			
	採用費	7,020,200			
	修繕費	15,620			
	管理費計		66,407,214	0	66,407,214
経常費用計			2,876,717,827	513,542	2,877,231,369
当期経常増減額【A】－【B】・・・①			123,052,354	1,477,023	124,529,377
【C】経常外収益					
雑収入	3,210,060				
為替差益	30,896,970				
経常外収益計			34,107,030	0	34,107,030
【D】経常外費用					
	0				
経常外費用計			0	0	0
当期経常外増減額【C】－【D】・・・②			34,107,030	0	34,107,030
経理区分振替額・・・③			1,477,023	△ 1,477,023	
税引前当期正味財産増減額①+②+③・・・④			158,636,407	0	158,636,407
法人税、住民税及び事業税・・・⑤					212,600
前期繰越正味財産額・・・⑥					260,952,301
次期繰越正味財産額④－⑤+⑥					419,376,108

令和6(2024)年度 貸借対照表

特定非営利活動法人グッドネーバース・ジャパン
(単位：円)

科	目	金 額	小計・合計
【A】 資 産 の 部			
1	流動資産		
	現金預金	689,230,684	1,178,155,412
	寄付物資	95,995,038	
	商品	1,651,607	
	貯蔵品	472,486	
	前払金	812,171	
	立替金	419,788	
	仮払金	236,842,515	
	未収入金	133,722,431	
	未収入助成金等	19,008,692	
	流動資産合計・・・①		1,178,155,412
2	固定資産		
	(1) 有形固定資産		6,756,528
	建物付属設備	6,756,528	
	(2) 無形固定資産		0
	(3) 投資その他の資産		34,666,000
	退職引当特定資産	24,000,000	
	敷金	10,666,000	
	固定資産合計・・・②		41,422,528
【A】 資 産 合 計 ①+②			1,219,577,940
【B-1】 負 債 の 部			
1	流動負債		
	未払金	132,627,621	776,201,832
	未払費用	15,262,373	
	預り金	1,176,353	
	前受金	626,922,885	
	未払法人税等	212,600	
	流動負債合計・・・③		776,201,832
2	固定負債		
	退職給付引当金	24,000,000	24,000,000
	固定負債合計・・・④		24,000,000
負 債 合 計 ③+④			800,201,832
【B-2】 正 味 財 産 の 部			
	前期繰越正味財産額	260,952,301	
	当期正味財産増減額	158,423,807	
正 味 財 産 合 計			419,376,108
【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 + 【B-2】			1,219,577,940

令和6年（2024）年度 財務諸表の注記

事業報告用

特定非営利活動法人
グッドネーバース・ジャパン

1. 重要な会計方針
- 財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。
- (1) 外国通貨の換算方法について
期中収支については決済レートにより円換算しております
期末財産については期末日のレートにより円換算しております。
 - (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
商品、貯蔵品については、最終仕入原価法
寄付物資については、寄付物資収入計上額
 - (3) 引当金の計上基準について
退職給付引当金は期末在籍職員の退職時要支給額を計上しております。
 - (4) 消費税等の会計処理
消費税及び地方消費税処理は税込方式によっております。
 - (5) 収益及び費用の計上基準
助成金事業については、当事業年度末までの進捗部分について前受金から助成金収入へ振替る事業進行基準を適用しております。

2. 事業別損益の状況 (単位：円)

科目	(1) 困難な生活環境にある子ども達およびその家族のための支援事業		(2) 大規模自然災害または紛争等の発生時における緊急人道支援および復興支援事業		物品の販売事業	事業部門計	管理部門	合計
	海外	国内	海外	国内				
I 経常収益								
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 受取寄附金								
寄付金	114,276,466	798,244,378	2,097,417	18,223,376	0	932,841,637	322,773,653	1,255,615,290
寄付物資収入	0	377,202,327	0	12,576,182	0	389,778,509	0	389,778,509
施設等受入評価益	0	201,856,938	0	0	0	201,856,938	0	201,856,938
3. 受取助成金等								
ふるさと納税	0	3,422,273	0	2,661,945	0	6,084,218	0	6,084,218
助成金収入	1,188,974	35,990,913	480,911,981	85,540,708	0	603,632,576	0	603,632,576
補助金収入	531,174,420	0	0	0	0	531,174,420	0	531,174,420
4. 事業収益								
フェアトレード事業	448,414	0	0	0	0	448,414	0	448,414
その他目的を達成する為に必要な事業	560,380	653,380	422,381	553,381	0	2,189,522	0	2,189,522
物品の販売事業	0	0	0	0	1,990,565	1,990,565	0	1,990,565
受託事業	8,957,872	0	0	0	0	8,957,872	0	8,957,872
5. その他収益								
受取利息他	0	0	0	0	0	0	32,422	32,422
経常収益計	656,606,526	1,417,370,209	483,431,779	119,555,592	1,990,565	2,678,954,671	322,806,075	3,001,760,746

Ⅱ 経常費用								
(1) 人件費								
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0
給料手当	78,651,281	112,393,103	56,683,903	24,093,757	326,237	272,148,281	30,253,574	302,401,855
雑給	1,525,573	4,300,440	1,123,215	277,778	0	7,227,006	0	7,227,006
法定福利費	11,797,656	17,378,356	8,434,778	3,386,364	49,267	41,046,421	4,332,146	45,378,567
福利厚生費	109,611	164,942	80,702	12,256	0	367,511	202,521	570,032
退職給与	1,226,401	2,647,347	902,948	223,304	0	5,000,000	0	5,000,000
人件費計	93,310,522	136,884,188	67,225,546	27,993,459	375,504	325,789,219	34,788,241	360,577,460
(2) その他経費								
資機材費	337,517,491	630,444,195	339,332,268	74,453,207	0	1,381,747,161	0	1,381,747,161
出張費	21,298,948	1,534,296	12,653,603	1,537,849	0	37,024,696	723,075	37,747,771
車両関連費	0	12,689,128	0	469,796	0	13,158,924	0	13,158,924
現地スタッフ人件費	45,277,774	0	14,914,738	0	0	60,192,512	0	60,192,512
賃借料	1,232,538	1,767,073	602,707	149,053	0	3,751,371	7,648,588	11,399,959
プロジェクト事務所維持費	8,784,280	29,139,102	3,565,592	1,455,947	0	42,944,921	0	42,944,921
監査費	3,847,723	0	5,893,906	300,000	0	10,041,629	110,000	10,151,629
活動周知費	11,717,745	555,724,780	8,580,192	2,030,430	0	578,053,147	0	578,053,147
印刷費	2,737,742	806,262	396,699	45,799	28,038	4,014,540	716,639	4,731,179
外注費	18,583,851	89,652,315	12,817,770	3,884,592	110,000	125,048,528	3,075,835	128,124,363
通信郵便費	3,864,693	4,224,559	2,223,527	681,195	0	10,993,974	302,433	11,296,407
支払手数料	14,822,539	30,293,596	10,097,665	2,542,689	0	57,756,489	5,207,287	62,963,776
交通費	41,424,585	3,765,973	4,033,551	575,736	0	49,799,845	574,382	50,374,227
CDP事業費	69,848,558	0	0	0	0	69,848,558	0	69,848,558
保険料	1,650,793	36,866	1,848,427	11,300	0	3,547,386	223,840	3,771,226
家賃	2,442,546	4,819,593	2,000,364	2,111,466	0	11,373,969	1,241,330	12,615,299
租税公課	0	725,100	0	0	0	725,100	33,336	758,436
消耗品費	6,207,929	6,312,680	1,423,937	1,010,929	0	14,955,475	947,954	15,903,429
諸会費	399,824	240,881	261,852	19,053	0	921,610	67,975	989,585
研修費	3,406,552	343,025	448,799	28,934	0	4,227,310	237,220	4,464,530
会議費	524,407	227,215	144,546	25,532	0	921,700	162,259	1,083,959
顧問料	0	0	0	0	0	0	3,311,000	3,311,000
採用費	0	0	0	0	0	0	7,020,200	7,020,200
減価償却費	0	1,269,512	0	0	0	1,269,512	0	1,269,512
修繕費	12,164	0	8,956	0	0	21,120	15,620	36,740
諸謝金	0	71,774	0	0	0	71,774	0	71,774
寄付物資廃棄損	0	2,461,529	0	0	0	2,461,529	0	2,461,529
仕入	162,156	0	0	0	0	162,156	0	162,156
その他経費計	595,764,838	1,376,549,454	421,249,099	91,333,507	138,038	2,485,034,936	31,618,973	2,516,653,909
経常費用計	689,075,360	1,513,433,642	488,474,645	119,326,966	513,542	2,810,824,155	66,407,214	2,877,231,369
当期経常増減額	△ 32,468,834	△ 96,063,433	△ 5,042,866	228,626	1,477,023	△ 131,869,484	256,398,861	124,529,377

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
施設の提供等の物的サービスの受入の状況は以下の通りです。

(単位：円)

内容	金額	算定方法
フードバンク用食品の安価購入	201,856,938	総務省の統計と市場価格調査を基に算定しています。

4. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳は以下の通りです。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
(1) 困難な生活環境にある子ども達およびその家族のための支援事業	0	16,468,616	16,468,616	0	N連モザンビーク事業2年目 残預金520,216円は未払金へ計上
	0	35,842,751	35,842,751	0	N連エチオピア事業1年目
	0	33,547,196	33,547,196	0	N連ネパール事業3年目 残預金349,340円は未払金へ計上
	0	114,706,952	114,706,952	0	N連ウクライナ、ミコライウ州給水設備事業1年目 残預金1,853,210円は未払金へ計上
	0	72,461,651	72,461,651	0	N連バングラデシュ事業2年目
	0	42,073,949	42,073,949	0	N連ウクライナヘルソン修繕事業1年目 入金額は96,659,460円。未使用分は前受処理している
	0	18,739,845	18,739,845	0	N連ウクライナ給水施設復旧事業2年目 入金額は60,000,000円。未使用分は前受処理している
	0	44,576,594	44,576,594	0	N連モザンビークガザ水衛生・衛生啓発活動事業3年目 入金額は99,998,547円。未使用分は前受処理している
	0	28,372,533	28,372,533	0	N連モザンビーク住民主導型衛生環境向上支援事業1年目 入金額は63,922,124円。未使用分は前受処理している
	0	37,522,818	37,522,818	0	N連エチオピア難民自立支援事業1年目 入金額は99,715,557円。未使用分は前受処理している
	0	46,600,445	46,600,445	0	N連エチオピアゲデオ・西グジ生活向上支援事業2年目 入金額は99,150,236円。未使用分は前受処理している
	0	8,741,792	8,741,792	0	N連ネパール ドティ郡栄養改善事業1年目 入金額は98,143,957円。未使用分は前受処理している
	0	31,519,278	31,519,278	0	N連バングラデシュカラバラシェルター修繕事業3年目 入金額は99,973,536円。未使用分は前受処理している
	54,720,874	473,197,374	431,923,210	95,995,038	グッドごはん：食品等在庫 寄付物資計上
	680,000	3,329,623	936,123	3,073,500	ふるさと納税 国内生活困窮片親世帯支援事業
	0	2,661,945	2,661,945	0	ふるさと納税 能登半島地震緊急支援事業
	0	18,894,640	0	18,894,640	農水省 食品ロス削減緊急対策事業
(2) 大規模自然災害または紛争等の発生時における緊急人道支援および復興支援事業	0	2,588,744	2,588,744	0	JPF南スーダン難民緊急支援事業
	0	25,814,403	25,814,403	0	JPFウクライナ人道危機対応支援事業
	0	36,954,769	36,954,769	0	JPFウクライナ東部・南部現金給付食糧事業
	0	22,811,835	22,811,835	0	JPFスチャヴァウクライナ難民孤児事業
	0	44,645,011	44,645,011	0	JPFチャド水衛生支援事業 残預金130,773円は未払金へ計上
	0	37,245,258	37,245,258	0	JPFエチオピアアムハラ事業
	0	58,580,477	58,580,477	0	JPFエチオピアツォレ事業
	0	9,821,684	9,821,684	0	JPFシリア北西部地震事業
	0	11,356,699	11,356,699	0	JPFトルコ南東部地震事業
	0	76,367,158	76,367,158	0	JPFトルコ南部地震事業 残預金791,397円は未払金へ計上
	0	64,044,887	64,044,887	0	JPFウクライナ現金給付複合事業 入金額は77,537,347円。未使用分は前受処理している
	0	56,520,344	56,520,344	0	JPF能登地震事業
	0	6,966,678	6,966,678	0	JPF初動バングラサイクロン事業
	0	12,667,293	12,667,293	0	JPF能登地震事業2 入金額は16,271,521円。未使用分は前受処理している
	0	6,981,307	6,981,307	0	JPF初動バングラ洪水事業
	0	49,721,803	49,721,803	0	JPFバングラ洪水事業

	0	5,636,871	5,636,871	0	JPFモザンビーク北部人道危機事業 入金額は23,736,771円。未使用分は前受処理している
	0	14,604,959	14,604,959	0	JPF能登地震事業3 入金額は33,683,845円。未使用分は前受処理している
	0	11,934,707	11,934,707	0	JPFウクライナ北東部現金給付等事業 入金額は32,263,764円。未使用分は前受処理している
	0	7,831,209	7,831,209	0	JPFガザ事業 入金額は35,000,000円。未使用分は前受処理している
	0	908,135	908,135	0	JPFアソサ南スーダン難民支援事業 入金額は31,072,180円。未使用分は前受処理している
	0	686,346	686,346	0	JPFティグライ生計回復支援事業 入金額は34,633,856円。未使用分は前受処理している
合計	55,400,874	1,593,948,579	1,531,386,275	117,963,178	

当法人の正味財産は419,376,108円ですが、そのうち117,963,178円は上記の通り使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は301,412,930円です。

5. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物附属設備	4,180,000	4,774,000	0	8,954,000	2,197,472	6,756,528
投資その他の資産						
退職引当特定資産	19,000,000	5,000,000		24,000,000		24,000,000
敷金	10,596,000	70,000	0	10,666,000		10,666,000
合計	33,776,000	9,844,000	0	43,620,000		41,422,528

6. 借入金の増減内訳

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
該当なし				
合計				

7. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人等との取引
(活動計算書)			
CDP事業費	69,848,558	0	69,848,558

8 その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・ 事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、家賃、光熱費、通信費については使用割合に基づき按分しています。

令和6(2024)年度 財産目録

特定非営利活動法人グッドネーバース・ジャパン

(単位：円)

科			目	金額	小計	合計
【A】資産の部						
1 流動資産						
現金					786,250	
手元現金日本円				713,595		
外貨現金				72,655		
普通預金					676,353,558	
三菱UFJ銀行 本郷支店 代表口座				104,804,674		
三菱UFJ銀行 本郷支店 収益事業口座				9,770,849		
三菱UFJ銀行 本郷支店 N連ウクライナヘルソン修繕				10,922,606		
三菱UFJ銀行 本郷支店 N連ウクライナ給水施設復旧				11,142,249		
三菱UFJ銀行 本郷支店 JPFウクライナ現金給付複合事業				15,371,047		
三菱UFJ銀行 本郷支店 N連モザンビークガザ水衛生・衛生啓発				57,197,920		
三菱UFJ銀行 本郷支店 N連モザンビーク住民主導型衛生環境				32,701,661		
三菱UFJ銀行 本郷支店 N連エチオピア難民自立支援				44,117,738		
三菱UFJ銀行 本郷支店 N連エチオピアゲデオ・西グジ生活上				41,049,314		
三菱UFJ銀行 本郷支店 N連バングラカラパラシェルター修繕				71,337,122		
三菱UFJ銀行 本郷支店 N連ネパール ドティ郡栄養改善				95,338,998		
三菱UFJ銀行 本郷支店 JPF能登地震2				13,003,536		
三菱UFJ銀行 本郷支店 JPF初動バングラ洪水				1,188,402		
三菱UFJ銀行 本郷支店 JPF能登地震3				27,239,516		
三菱UFJ銀行 本郷支店 JPFバングラ洪水				7,297,684		
三菱UFJ銀行 本郷支店 JPFウクライナ北東部現金給付等				9,616,810		
三菱UFJ銀行 本郷支店 JPFモザンビーク生計向上				6,649,376		
三菱UFJ銀行 本郷支店 JPFガザ				18,439,763		
三菱UFJ銀行 本郷支店 JPFアソサ南スーダン難民支援				21,203,382		
三菱UFJ銀行 本郷支店 JPFティグライ生計回復支援				23,057,056		
ゆうちょ銀行				6,654,689		
PayPay銀行 すずめ支店 代表口座				26,050,921		
PayPay銀行 すずめ支店 収益事業				158,342		
PayPay銀行 すずめ支店 JICA技術協力プロジェクト				5,141,742		
PayPay銀行 すずめ支店 運転資金				16,893,114		
PayPay銀行 すずめ支店 運転資金				5,047		
当座預金					12,090,876	
ゆうちょ銀行 099支店				12,090,876		
寄付物資					95,995,038	
食品等				95,995,038		
商品					1,651,607	
期末棚卸商品				1,651,607		
貯蔵品					472,486	
切手等				472,486		
前払金					812,171	
海外保険料				30,000		
グッドネーバース・モザンビーク JICA技プロ事業費				424,481		
グッドネーバース・モザンビーク N連水衛生・衛生啓発活動事業費				137,750		
グッドネーバース・エチオピア JICA技プロ事業費				219,940		
立替金					419,788	
源泉所得税超過税額				419,788		
仮払金					236,842,515	
過払い				5,787		
グッドネーバース・バングラ N連バングラカラパラシェルター修繕				4,306,991		
グッドネーバース・ネパール N連ネパール ドティ郡栄養改善				571,138		
グッドネーバース・ネパール その他				211,155		
グッドネーバース・ルーマニア N連ウクライナヘルソン修繕				67,245,071		
グッドネーバース・ルーマニア N連ウクライナ給水施設復旧				14,729,022		
グッドネーバース・ルーマニア JPFウクライナ現金給付複合事業				18,117,095		
グッドネーバース・ルーマニア その他				2,280,971		
グッドネーバース・エチオピア N連エチオピア難民自立支援				28,199,773		
グッドネーバース・エチオピア N連エチオピアゲデオ・西グジ生活上				15,609,324		
グッドネーバース・エチオピア JPFアソサ南スーダン難民支援				9,680,362		
グッドネーバース・エチオピア JPFティグライ生計回復支援				11,591,086		
グッドネーバース・エチオピア その他				712,154		
グッドネーバース・モザンビーク N連モザンビークガザ水衛生・衛生啓発				13,092,873		
グッドネーバース・モザンビーク N連モザンビーク住民主導型衛生環境				8,582,787		
グッドネーバース・モザンビーク JPFモザンビーク生計向上				14,775,768		
グッドネーバース・モザンビーク その他				2,541,064		
提携団体 JPFガザ				24,590,094		

	未収入金		133,722,431	
	寄付金	128,553,517		
	ふるさと納税交付金	3,011,150		
	JICA案件	2,157,764		
	未収入助成金等		19,008,692	
	未収入助成金	19,008,692		
	流動資産合計・・・①			1,178,155,412
2	固定資産			
	(1) 有形固定資産			
	建物付属設備		6,756,528	
	建物付属設備	4,774,000		
	什器備品	4,180,000		
	減価償却累計額	△ 2197472		
	(2) 無形固定資産			
	該当なし	0		
	(3) 投資その他の資産			
	退職引当特定資産	24,000,000		
	敷金	10,666,000		
	固定資産合計・・・②			41,422,528
	【A】資産合計 ①+②			1,219,577,940
	【B-1】負債の部			
1	流動負債			
	未払金		132,627,621	
	給与	25,260,497		
	立替精算	146,637		
	月末支払その他	90,163,743		
	助成金返還	17,056,744		
	未払費用		15,262,373	
	社会保険	15,189,084		
	労働保険	73,289		
	預り金		1,176,353	
	住民税他	1,176,353		
	前受金		626,922,885	
	N連ウクライナヘルソン修繕	54,585,511		
	N連ウクライナ給水施設復旧	41,260,155		
	N連ウクライナ給水施設復旧	13,492,460		
	N連モザンビークガザ水衛生・衛生啓発	55,421,953		
	N連モザンビーク住民主導型衛生環境	35,549,591		
	N連エチオピア難民自立支援	62,192,739		
	N連エチオピアゲデオ・西グジ生活向上	52,549,791		
	N連ネパール ドティ郡栄養改善	89,402,165		
	N連バングラカラバラシエルター修繕	68,454,258		
	JPF能登地震2	3,604,228		
	JPFモザンビーク北部人道危機	18,099,900		
	JPF能登地震3	19,078,886		
	JPFウクライナ北東部現金給付等	20,329,057		
	JPFガザ	27,168,791		
	JPFアソサ南スーダン難民支援	30,164,045		
	JPFティグライ生計回復支援	33,947,510		
	JICA技術プロジェクト エチオピア	1,621,845		
	未払法人税等		212,600	
	未払法人税等	212,600		
	流動負債合計・・・③			776,201,832
2	固定負債			
	退職給付引当金	24,000,000		
	固定負債合計・・・④			24,000,000
	【B-1】負債合計 ③+④			800,201,832
	【B-2】正味財産合計 【A】-【B-1】			419,376,108